
W kwietniu nauczyciele wyjdą
na ulice
9 kwietnia 2015
Na ten miesiąc manifestacje w Warszawie zapowiedziały: Związek
Nauczycielstwa Polskiego (18.04) oraz oświatowa „Solidarność”
(28.04).

Nauczyciele  szykują  się  na  kwietniowe  demonstracje.  Według
wstępnych szacunków do stolicy w drugiej połowie kwietnia może
przyjechać  nawet  15  tysięcy  ludzi.  Pracownicy  oświaty  po
zerwaniu marcowych rozmów z minister Joanną Kluzik-Rostkowską
są coraz bardziej zdeterminowani.

Domagają się podwyżek. Oczekują, że od stycznia przyszłego
roku  płace  wzrosną  o  10  proc.  Zwracają  uwagę,  że
nauczycielskie pensje według danych GUS są o 700 zł niższe od
średniej  krajowej,  zaś  ostatnie  podwyżki  płacy  zasadniczej
miały  miejsce  w  2012  r.  i  wynosiły  114  zł.  Związek
Nauczycielstwa  Polskiego  oprócz  podwyżek  podnosi  takie
postulaty jak: zahamowanie likwidacji szkół i przedszkoli (od
2007 r. ubyło ich ponad 2 tysiące), poszanowanie godności
zawodu  nauczyciela  (ZNP  pozostaje  w  otwartym  konflikcie  z
Joanną  Kluzik-Rostkowską,  która  pragmatykę  nauczycielską
określiła  jako  „grzyb  na  ścianie),  a  także  ograniczenia
wzmacniania  podmiotów  prywatnym  kosztem  pustoszejących  i
przekazywanych  szkół  publicznych  organizacjom  pozarządowym.
ZNP  przejdzie  ulicami  Warszawy  18  kwietnia.  Ostatni
ogólnopolski marsz, w którym działacze ZNP szli ramię w ramię
z członkami NSZZ „Solidarność” miał miejsce w listopadzie 2013
r.

„Solidarność” demonstrowała również pod koniec ubiegłego roku.
Swoją manifestację o poprawę warunków pracy planują tym razem
na 28 kwietnia. Działacze nie ukrywają, że jeżeli ministerstwo
nie podejmie prawdziwego, poważnego dialogu, zdecydowani są na
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strajki już w maju, podczas egzaminów maturalnych, a na pewno
na jesieni z początkiem nowego roku szkolnego. Postulaty obu
związków  są  tożsame.  Podkreślają,  że  zamrożenie  pensji
spowoduje, że z początkiem 2016 roku będą one niższe niż w
roku  2007.  Stąd  hasło  przewodnie  ostatnich  protestów:  „Za
Giertycha  pusta  micha,  za  Rostkowskiej-Kluzik  z  pętelką
guzik”.

Obecnie  wynagrodzenie  zasadnicze  nauczycieli  wynosi  brutto:
stażysty:  2265  zł,  nauczyciela  kontraktowego:  2331  zł,
nauczyciela  mianowanego:  2647  zł,  zaś  nauczyciela
dyplomowanego:  3109  zł.
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